

Fridtjof Nansen til Vidkun Quisling, 117239

2. oktober, 1928.

Kjære kaptein Quisling,

Jeg har nu fått en del penger, antagelig vel 160,000 pund sterling - til overflytning av armenske flyktninger til Armenia, og har desuten fått bevilget 50,000 gull frcs. til administrasjonsutgifter for det første år. Mitt håb var da at jeg skulde kunne bevege Dem til å påta Dem stillingen som Nasjonenes Forbuns representant i Armenia og leder der av flyktningsarbeidet. Det var derfor en stor skuffelse å få Deres telegram om at De ikke kunde påta Dem det på grunn av Deres arbeide i Moskva.

Imidlertid har jeg netop telegrafert til Dem igjen for å spørre om De ikke ialfall kunde påta Dem å reise til Erivan for å avslutte en overenskomst med den armenske regjering om overflytningsarbeidet. Det vilde for mig være av meget stor betydning om De kunde gjøre dette, idet jeg ellers ikke vet noen utvei. De kjenner jo forholdene der og menneskene, og har de beste forutsetninger for å opnå et godt resultat, og det gjeller selvfølgelig for mig å få en mest mulig betryggende overenskomst med regjeringen om dette arbeide, og om ordningen av lånene. Jeg håber derfor inderlig at det vil være mulig for Dem å påta Dem dette. De kunde vel ikke trønge så særlig lang tid dertil. Selvfølgelig måtte De først forhandle med regjeringen i Moskva for å opnå dens endelige billigelse av Deres foretagende.

Jeg har talt med Utenriksdepartementet her og fra dets side vil der intet være til hinder for at De foretok en slik reise. Jeg vet ikke hvordan Deres ønsker er med hensyn til den post De nu har, men såvidt jeg forstod i departementet er dens varighet meget usikker, og hvad videre planer De så måtte ha, kjenner jeg jo ikke. Men jeg tenkte mig at De muligens kunde ha lyst på den stilling jeg telegraferte til Dem om som representant og leder av vort arbeide i Armenia. Hvor lenge den kan vare, kan jeg jo heller ikke si, men jeg går da ut fra at det ialfall må bli noen år. Først og fremst skal der jo altså opnås en overenskomst med den armenske regjering om lån, men forutsatt at den går i orden så skulde altså selve overflytningen begynne, etterhånden som der er lann til disposisjon. Der skal ordnes med lån til de enkelte flyktningsfamilier, eller helst med lansbyene, og det skal påses at lånene etterhvert blir betalt tilbake. I det bevilgede administrasjonsbudget er denne stilling avløntet med en årlig gasje av 30,000 gull frcs, hvortil kommer en viss sum til reiser, kontorhall, samt porto og telegrammer,